
I. Bratřejov JRT&PRT cup 2013 
 
Coursing pro plemena Jack Russell teriér a  Parson Russell teriér.  
 
 

A.    Všeobecná ustanovení  

 
Datum konání: 31.8. – 1.9.2013 
Místo konání: Střelnice Bratřejov 
Pořadatel: Dita Neudeková a Libor Jurčák 

 
Přihlášky přijímá:   Dita Neudeková, Tř. T. Bati 3240/70 Zlín, 760 01 

  Na e-mail: DABLIK.DITULA@SEZNAM.CZ 

 
 
Uzávěrka přihlášek: Do 31.7.2013 
 
Závodní kancelář: 

 
bude umístěna na závodišti a bude otevřena od 8:30 hodin 

Prezentace účastníků: 
 
od 8:30 do 9:00 hod. v kanceláři závodu 
 

 
Účastník se psem (psovod) je povinen: 
 

  po celou dobu konání akce mít psa pod svým dohledem 

 
 zabezpečit pro svého psa napájení, případně krmení po celou 

dobu akce 

 
 podílet se odpovídajícím způsobem na ochraně svého psa 

proti utrpení (např. povětrnostními vlivy) 

 

 dbát aby pes na akci nosil obojek nepůsobící jemu bolest 
(zakázány jsou obojky s ostny) a byl veden na vodítku. 

 Účastník se psem prokazujícím agresivitu vůči okolí (psovod) 
bude mít na akci s sebou náhubek, který psovi nepůsobí 
bolest a bude ho mít pod kontrolou.  

 

 
Z účasti jsou vyloučeni (případně i v jejím průběhu): 
                                        

 
 psi zjevně útočící, napadající osoby či jiné psy, či psi 

neovladatelní svými psovody 

 
 psi nemocní či zranění, feny od druhé poloviny březosti, 

háravé a kojící feny do měsíce po porodu 

 

 účastníci (psovodi) při nesportovním chování, přestupcích proti 
propozicím či řádům, proti pravidlům ochrany zvířat (včetně 
trestání a surového zacházení se psem) či při přestupcích 
proti pravidlům dobrých mravů 

 

 



 

 
 
 
 

 

Námitky a stíţnosti: 
možno podat písemně v kanceláři závodu s vkladem 500,- Kč 
 

 
Ručení za škody: Pořadatel v žádném případě nepřebírá odpovědnost za nehody, 

nemoci nebo škody, které postihly účastníky akce nebo jejich 
psy, funkcionáře nebo jejich psy, návštěvníky akce nebo jejich 
psy, nebo které sami nebo jejich psi způsobili. 

 
 
 
 

B. Třídy: 
Rozdělení do tříd bude přizpůsobeno počtu přihlášek, pokud to půjde, 
budou rozděleni psi a feny, také JRT a PRT, či psi s PP a psi bez PP - do 
dvou dnů: 
 

 puppy třída -  od 3 měs do 7 měs bez coursingové licence   

 junior třída -  od 7 měs do 12 měs bez coursingové licence  

 amatér třída - psi starší 12 měs bez coursingové licence  

 profi třída - psi se složenou coursingovou licencí do 7 let, včetně (k 

přihlášce je potřeba přiložit kopii licence) 

 veterán  - psi starší 7 let s i bez coursingové licence 
 

Psi bez PP uvedou výšku psa v kohoutku, dle které se zařadí do příslušné třídy, 
případně kvůli běhům ve dvojicích. 
 
Rozdělení psů do tříd a průběhu celé akce (víkendu) se účastníci dozví včas 
(nejpozději 14 dní před začátkem akce). 
 

 
 

C. Funkcionáři 

Vedoucí coursingu: Dita Neudeková, Libor Jurčák 
Rozhodčí coursingu: Matouš Olehla (Český pes) 
Sekretariát: Dita Neudeková, Linda Švrčinová, Lenka Nováková 
Obsluha navijáku: Matouš Olehla, Libor Jurčák 

Personál tratě: 
Libor Jurčák, Ivan Marek, Dita Neudeková, Linda Švrčinová, 
Lenka Nováková 

  
Veterinární sluţba: MVDr. Lucia Friedlaenderová 
 
 
 
 

 



D. Technická ustanovení 

  

 

 Coursing je přístupný pro psy s dostihovou, coursingovou licencí, pro 
psy bez dostihové, coursingové licence. 

 Na závodu je možnost zapisovat běhy jako tréninkové do licenční 
kartičky. 

 
Veterinární 
podmínky: 

 Psi musí být klinicky zdraví a musí být vybaveni očkovacím 
průkazem obsahujícím záznam, že zvíře bylo v době od 30 
dnů do 1 roku před závodem očkováno proti vzteklině nebo 
jinak, pokud to stanoví veterinární zápis v očkovacím 
průkaze.  
 

Od 1.3.2004 platí dle zákona na ochranu zvířat proti týrání číslo 246/1992 v platném znění, 
zejména ve znění zákona č. 77/2004 Sb. zákaz propagování týrání zvířat formou 
předvádění na veřejných akcích. Proto nebude na veřejné kynologické akce připuštěn pes s 
kupírovanýma ušima. 

Veterinární 
přejímka psů: 

 od 8:30do 9:00 hod. v kanceláři akce. Psi, kteří neprošli ve 
stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí akce 
zúčastnit. 

 
Povinná výbava 
psa: 

 bílý a červený obojek (dečka)-možnost zapůjčení na místě, 
náhubek 

  

 

Startovné: 

 
 

1. uzávěrka: 30.6. 2013 

Junior, profi, amatér třída 
350,- za prvního psa jednoho majitele, 300,- každý další pes jednoho majitele 
(majitel musí souhlasit s údaji uvedenými v dokladech u psa) 

 

 
Baby a veterán třída 
200,- kč  - nebude považován za prvního psa, pokud hlásí majitel do závodu 
více psů 
 
 

2. Uzávěrka: 31.7. 2013 

Junior, profi, amatér třída 
400,- za prvního psa jednoho majitele, 350,- každý další pes jednoho majitele 
(majitel musí souhlasit s údaji uvedenými v dokladech u psa) 
 
Baby a veterán třída 
250,- kč  - nebude považován za prvního psa, pokud hlásí majitel do závodu 
více psů 
 
 
Startovné je splatné na níţe uvedený účet  do data uzávěrky !!!  



 
 

Účet mBANK číslo : 670100-2209491786/6210 
Variabilní symbol : číslo  vašeho mobilního telefonu 
Při platbě převodem z účtu připište do poznámek vaše jméno + jméno psa 
 
Platba musí proběhnout do  31.7. 2013, tj. do posledního dne uzávěrky 
přihlášek!! Přihlášky které nebudou sehrány s platbou na uvedeném účtu 
nebudou přijaty. Kopie dokladu o zaplacení zašlete e-mailem spolu 
s přihláškou. 

  
  

 

Délka dráhy: 
cca 600 - 800 m pro dospělé psy, štěňatům a veteránům 
bude dráha přizpůsobena dle přání majitelů 

 

Terénní podmínky: 
 
přirozená louka na střelnici 
 

 
 
ČASOVÝ ROZVRH : 
Prezentace: 

 
 
Od 8:30- 9:00 hod. v kanceláři závodu 

Veterinární přejímka: Od 8:30 – 9:00 hod. v kanceláři závodu 
Začátek coursingu :                  cca v 9,00 hod 
Vyhlášení výsledků :                cca 16,00 hod (časy jsou orientační) 

 
Pořadatel si vyhrazuje právo rozdělení psů i přizpůsobení časového harmonogramu dle 
počtu přihlášených psů!!!   
V případě nadměrného počtu přihlášek bude rozděleno plemeno JRT a PRT na dva dny. 
Sobota 31.8. JRT, neděle 1.9. PRT. V případě rozdělení plemene na psy s PP a bez PP, 
budou psi s PP závodit dopoledne a psi bez PP odpoledne.  
 
 
 

E. Tituly 
 
Kategorie: 
Puppy – best puppy dne 
Junior – best junior dne 
Amatér– best amater dne 
Veterán– best veteran dne 
Profi–      best profi dne 
               Celkový vítěz dne 

 

 

 
 
 



F. POŘADATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO, V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO 
POČASÍ ZÁVOD ZKRÁTIT, PŘESUNOUT ČI ZRUŠIT, V RÁMCI OCHRANY 
ZDRAVÍ JEDNOTLIVÝCH PSŮ. MOŢNOST BUDE VČAS OZNÁMENA. 
 

 

G. Sponzoři a ceny 
První 3 jedinci v každé kategorii obdrží diplomy a věcné ceny podle možností klubů a 
získaných sponzorů. Každý účastník obdrží menší dárek a diplom. 
 
 

 

Bude zajištěno malé občerstvení, moţnost přespání ve stanech či 
podle individuální domluvy!!!! Budeme se na vás všechny těšit!!! :o) 
 
 
Více informací naleznete ve skupině na facebooku:  

 Coursing pro JRT a PRT         
https://www.facebook.com/groups/284545391678583/ 

Na stránkách: 

  www.blackbubble.weebly.com 
 
Mapka: Bratřejov – střelnice (část obce Bratřejov – Chrámečné  

- v obci Chrámečné zabočíte ve směru od Vizovic doprava u autobusové zastávky 
směrem k hospůdce, u této uvidíte také dostihovou dráhu pro koně 

- projedete kolem hospůdky neustále rovno dozadu, dokud nebude cesta 
zabočovat doleva do většího kopečku, zde na kopečku (kousek od koňských 
ohrad) je střelnice (2 menší domečky nalevo a jeden napravo, lavky, střelnice). 

- GPS souřadnice: 49°12'52.600"N, 17°54'2.764"E 

 

https://www.facebook.com/groups/284545391678583/
http://www.blackbubble.weebly.com/

